2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2016 № 610-п
О  внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 563-п

 «О программе «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 20.03.2014 № 137-п,

от 06.05.2014 №214-п, от 28.07.2014 № 358-п, от 19.08.2014 № 402-п,

от 07.11.2014 № 537-п, от 31.12.2014 № 674-п, от 06.05.2015 № 149-п,
от 02.06.2015 № 167-п, от 28.09.2015 № 241-п, от 16.11.2015 № 342-п;

от 31.12.2015 № 468-п, от 20.06.2016 № 277-п)
В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района  от  23.08.2013  №  403-п                  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района»,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 563-п «О программе «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»      (в редакции от 20.03.2014 № 137-п,  от 06.05.2014 № 214-п, от 28.07.2014 № 358-п,  от 19.08.2014  № 402-п,  от 07.11.2014  № 537-п,  от 31.12.2014  № 674-п, от 06.05.2015 № 149-п, от 02.06.2015 № 167-п, от 28.09.2015 № 241-п, от 16.11.2015 № 342-п, от 31.12.2015 № 468-п, от 20.06.2016 № 277-п) изменения согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 15.12.2016  № 610-п
 Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 563-п «О программе  «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»» (в редакции от 20.03.2014 № 137-п,
 от 06.05.2014 № 214-п, от 28.07.2014 № 358-п, от 19.08.2014 № 402-п,

от 07.11.2014 № 537-п, от 31.12.2014 № 674-п, от 06.05.2015 № 149-п,      от 02.06.2015 № 167-п, от 28.09.2015 № 241-п, от 16.11.2015 № 342-п; от 31.12.2015 № 468-п, от 20.06.2016 № 277-п)
1.   В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1)   Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Развитие системы  образования Гаврилово-Посадского муниципального района.

	Срок реализации программы
	2014-2016 годы

	Администратор программы
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Исполнитель программы
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	Аналитические подпрограммы:

1. Дошкольное  образование.

2. Начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование.

3. Дополнительное образование детей.

4. Обеспечение ведения бухгалтерского учета в учреждениях, подведомственных Отделу образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

5. Обеспечение деятельности Информационно-технического центра Отдела образования Гаврилово-Посадского муниципального района.

Специальные подпрограммы:

1. Выявление и поддержка одаренных детей.

2. Поддержка молодых педагогических работников общеобразовательных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Отдых детей и подростков в каникулярное время.
4. Организация питания в общеобразовательных учреждениях

	Цель (цели) программы
	Создание условий для получения качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год  - 207257,2 тыс. руб.
2015 год – 171398,0 тыс. руб.

2016 год – 142242,3 тыс. руб.

- местный бюджет:

2014 год – 61258,1 тыс. руб.
2015 год – 60110,6 тыс. руб.

2016 год – 61454,6 тыс. руб.

- областной бюджет:

2014 год – 143010,9 тыс. руб.
2015 год – 82864,8 тыс. руб.

2016 год – 79336,3 тыс. руб.
- федеральный бюджет:

2014 год – 2988,2 тыс. руб.
2015 год – 28422,6 тыс. руб.

2016 год – 1451,4 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование:

2014 год – 3750,0 тыс. руб.

2015 год – 3787,3 тыс. руб.

2016 год – 3700,0 тыс. руб.

2)   Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации программы

(тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Программа, всего
	211007,2
	175185,3
	145942,3

	бюджетные ассигнования
	207257,2
	171398,0
	142242,3

	местный бюджет
	61258,1
	60110,6
	61454,6

	областной бюджет
	143010,9
	82864,8
	79336,3

	федеральный бюджет
	2988,2
	28422,6
	1451,4

	внебюджетное финансирование
	3750,0
	3787,3
	3700,0

	от юридических и физических лиц
	3750,0
	3787,3
	3700,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Дошкольное образование
	111198,1
	79153,5
	46857,4

	бюджетные ассигнования
	107892,9
	75891,0
	43557,4

	местный бюджет
	24683,4
	23871,3
	25707,4

	областной бюджет
	83209,5
	25275,5
	17850,0

	федеральный бюджет
	0,0
	26744,2
	0,0

	внебюджетное финансирование
	3305,2
	3262,5
	3300,0

	от юридических и физических лиц
	3305,2
	3262,5
	3300,0

	1.2
	Начальное, основное, среднее общее образование
	87110,5
	82694,6
	87269,5

	бюджетные ассигнования
	86665,7
	82169,8
	86869,5

	местный бюджет
	26110,8
	25032,0
	23953,8

	областной бюджет
	57684,3
	55459,4
	61464,3

	федеральный бюджет
	2870,6
	1678,4
	1451,4

	внебюджетное финансирование
	444,8
	524,8
	400,0

	от юридических и физических лиц
	444,8
	524,8
	400,0

	1.3
	Дополнительное образование детей
	2274,9
	2372,2
	2881,4

	бюджетные ассигнования
	2274,9
	2372,2
	2881,4

	местный бюджет
	2182,5
	2305,7
	2859,4

	областной бюджет
	92,4
	66,5
	22,0

	1.4
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
	4231,1
	4290,8
	4235,5

	бюджетные ассигнования
	4231,1
	4290,8
	4235,5

	местный бюджет
	4231,1
	4290,8
	4235,5

	1.5
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Информационно-технический центр Отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
	3369,4
	3042,0
	2061,7

	бюджетные ассигнования
	3369,4
	3042,0
	2061,7

	местный бюджет
	3369,4
	3042,0
	2061,7

	2
	Специальные подпрограммы
	2823,2
	3632,2
	2636,8

	2.1
	Выявление и поддержка одаренных детей
	209,8
	223,7
	214,5

	бюджетные ассигнования
	209,8
	223,7
	214,5

	местный бюджет
	209,8
	223,7
	214,5

	2.2
	Поддержка молодых педагогических работников общеобразовательных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района
	31,2
	187,0
	258,0

	бюджетные ассигнования
	31,2
	187,0
	258,0

	местный бюджет
	31,2
	187,0
	258,0

	2.3
	Отдых детей и подростков в каникулярное время
	603,1
	528,0
	578,1

	бюджетные ассигнования
	603,1
	528,0
	578,1

	местный бюджет
	149,5
	150,0
	208,5

	областной бюджет
	336,0
	378,0
	369,6

	федеральный  бюджет
	117,6
	0,0
	0,0

	2.4
	Организация питания в общеобразовательных учреждениях
	1979,1
	2693,5
	1586,2

	бюджетные ассигнования
	1979,1
	2693,5
	1586,2

	местный бюджет
	290,4
	1008,1
	1586,2

	областной бюджет
	1688,7
	1685,4
	0,0

2.  В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1)  Раздел 1. «Паспорт подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт программы
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Дополнительное образование детей

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2016 гг.

	Исполнители подпрограммы
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Создание условий для организации общедоступного бесплатного дополнительного образования детей в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год – 2274,9 тыс. руб.

2015 год – 2372,2 тыс. руб.

2016 год – 2881,4 тыс. руб.

местный бюджет:

2014 год – 2182,5 тыс. руб.

2015 год – 2305,7 тыс. руб.

2016 год – 2859,4 тыс. руб.
областной бюджет:

2014 год – 92,4 тыс. руб.

2015 год – 66,5 тыс. руб.

2016 год – 22,0 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Мероприятия подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий:

- оказание муниципальной услуги «Дополнительное образование детей»;

- поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Ивановской области.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий  подпрограммы

                                                                                               (тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего

	2274,9
	2372,2
	2881,4

	бюджетные ассигнования

	2274,9
	2372,2
	2881,4

	местный бюджет

	2182,5
	2305,7
	2859,4

	областной бюджет

	92,4
	66,5
	22,0

	1
	Оказание муниципальной услуги «Дополнительное образование детей»
	Отдел образования
	2090,1
	2150,6
	2219,1

	бюджетные ассигнования

	2090,1
	2150,6
	2219,1

	местный бюджет

	2090,1
	2150,6
	2219,1

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Отдел образования
	184,8
	221,6
	662,3

	бюджетные ассигнования

	184,8
	221,6
	662,3

	местный бюджет

	92,4
	155,1
	640,3

	областной бюджет

	92,4
	66,5
	22,0

PAGE